ПРОТОКОЛ
Общественных обсуждений по проектам:

1. «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства территории муниципального образования городское поселение Мортка на 2025 год»
2. «Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах городского поселения Мортка  на  2025 год».

ДАТА: 02 ноября 2024 года
ВРЕМЯ: 14-00 часов
МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ: пгт. Мортка, ул. Путейская, д.10, здание администрации городского поселения Мортка
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Тагильцев Александр Александрович -   глава городского поселения Мортка, председатель организационного комитета.
СЕКРЕТАРЬ: Хайбуллова Анастасия Сергеевна, заведующий организационным отделом администрации городского поселения Мортка, секретарь организационного комитета, уполномоченного на проведение общественных обсуждений.
ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены комиссии.
ПОВЕСТКА общественных обсуждений:
1. Утверждение Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства территории муниципального образования городское поселение Мортка на 2025 год .
2. Утверждение Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах городского поселения Мортка  на  2025 год.
ПРЕДСТАВЛЕНЫ СЛЕДУЮЩИЕ ДОКУМЕНТЫ:
1.  Проект  Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства территории муниципального образования городское поселение Мортка на 2025 год .
2. Проект  Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах городского поселения Мортка  на  2025  год.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Выступила заместителя председателя организационного комитета В.А.Штыбина и предложила рассмотреть два вопроса:
Вопрос № 1.
 - по утверждению  Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства территории муниципального образования городское поселение Мортка на 2025 год.
Вопрос № 2.
- по утверждению Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах городского поселения Мортка  на  2025 год.
    Рассмотрение вопросов и предложений, поступивших в организационный комитет в период  до истечения тридцатидневного срока (по 01.11.2024), указанного в информационном сообщении  о приеме и учете предложений и замечаний по проектам:
 -  Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства территории муниципального образования городское поселение Мортка на 2025 год,
-  Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах городского поселения Мортка  на  2025 ,
       через аккаунт орган местного самоуправления городское поселение Мортка, электронную почту: adm-mortka@mail..ru, телефону: (34677) 30-0-26,  и по адресу пгт. Мортка, ул. Путейская, д. 10.

     Повестка дня одобрена.
    Голосовали: «За» -5 человек,
    «Против» - нет, «Воздержавшихся» - нет.
    Решение принято «единогласно».

       Вопрос № 1: По программе:
      - профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства территории муниципального образования городское поселение Мортка на 2025 год;
       Слушали:  В.А.Штыбину, которая  доложила, что на основании постановления Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», необходимо утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства территории муниципального  образования  городское  поселение  Мортка  на  2025 год.

       Слушали:  В.А.Штыбину  которая  доложила,  что  до  01.11.2024 года   замечаний  и   предложений по внесению изменений в проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства территории муниципального образования городское поселение Мортка на  2025 год  не  поступило.

Председательствующий на публичных слушаниях А.А.Тагильцев  предложил принять предложенный проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства территории муниципального образования городское поселение Мортка на  2025 год,  на голосовании.

Голосовали: «За» -  5 человек,
«Против» - нет,
Воздержавшихся» - нет.
 Решение принято «единогласно».

Вопрос № 2: По программе:
            - профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах городского поселения Мортка  на  2025 год.
       Слушали:  В.А.Штыбину, которая  доложила, что на основании постановления Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 года № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», необходимо утвердить     Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах городского поселения Мортка  на  2025 год.

        Слушали:  В.А.Штыбину,  которая  доложила,  что  до  01.11.2024 года   замечаний  и   предложений по внесению изменений в проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах городского поселения Мортка  на  2025 год  не  поступило.

Председательствующий на публичных слушаниях А.А.Тагильцев  предложил принять предложенный проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах городского поселения Мортка  на  2025 год,  на голосовании.

Голосовали: «За» -  5 человек,
«Против» - нет,
Воздержавшихся» - нет.
 Решение принято «единогласно».

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
О  РЕЗУЛЬТАТАХ  ОБЩЕСТВЕННЫХ  ОБСУЖДЕНИЙ:

1. На основании результатов общественных обсуждений в период до истечения тридцатидневного срока (по 01.11.2024),  отраженных в протоколе  общественных обсуждений от 01.11.2024, учитывая отсутствие предложений и замечаний, решено принять проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства территории муниципального образования городское поселение Мортка на  2025 год  без изменений.
2. На основании результатов общественных обсуждений в период до истечения тридцатидневного срока (по 01.11.2024),  отраженных в протоколе  общественных обсуждений от 01.11.2024, учитывая отсутствие предложений и замечаний, решено принять проект Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах городского поселения  Мортка  на  2025  без  изменений.

 Председательствующий публичных слушаний,
глава городского поселения Мортка                                                                     А.А.Тагильцев

 Заместитель председателя                                                                                      В.А.Штыбина

[bookmark: _GoBack] Протокол вел:

 Секретарь публичных слушаний                                                                          А.С.Хайбуллова